TENSAD / TENSION

CARGA

STRENGTH

DIAMETRO
DIAMETER

-~

|4

Y i
S i —

Referéncia do produto nova

Norma ANSI C29.9

Suportdvel de impulso atmostérico - a seco
Suportavel em frequéncia industrial - sob chuva
Critica de impulso atmosférico - positivo
Aplicada do ensalo de Rl

Méxima de RI

Ruptura 4 flexdo

Ruptura & compressao

Ruptura a tragdo

Ruptura a torgdo

Distdncia de escoamento

Altura total

Nominal

Circulo de furagdo - base / topo

Rosca 1SO x comprimento interno - base / topo
Rosca UNC x comprimento interno - base / topo
Ndmero de saias

Peso liguido por peca
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New reference
ANSI C29.9 class

Lightning Impulse withstand voltage - dry
Low-frequency withstand voltage - wet
Critical impulse flashover voltage - positive
Radio-influence test voltage

Maximum radio-influence

Gantifever strength

Comprassion strength

Tensile strangth

Torsion strength

Leakage ({creepage) aistance

Height

Diameter

Bolt diameter circle - base /top

150 thread x length - bass / top

UNC thread x length - base / top

Number of sheds

Unit net weight

kv
kY
kv
kv
n
kN
kN
kN

kM.m

mm

mm

mm
mm
mm

in

kg

807.1001
TR 286

550
230
610
73
200
16
267.0
88,9
45
2.515
1.143
220
127

M16x19
o/8x314

21
62,00

807.1101
TR 288
650

2670
88.9
45
2.946
1.372
220
127
M16x19
5/8x3/4
24
74,00






